КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКАЯ РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

“МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.02.2024                              г. Малоярославец                                       № 181

О внесении изменений в постановление

Малоярославецкой районной администрации

муниципального района «Малоярославецкий

район» от 20.01.2021 № 42 «Об утверждении

муниципальной программы муниципального

района «Малоярославецкий район»

«Переселение граждан из аварийного

жилищного фонда на территории

муниципального района «Малоярославецкий

район» (в редакции от 06.08.2021  № 853, от

15.11.2021 № 1316)

В связи с переносом срока и этапа реализации муниципальной программы

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории муниципального

района «Малоярославецкий район» в соответствии с постановлением Правительства

Калужской области «Об утверждении региональной адресной программы по переселению

граждан из аварийного жилищного фонда на территории муниципальных образований

калужской области на 2019-2025 годы», в соответствии с постановлениями

Малоярославецкой районной администрации муниципального района  «Малоярославецкий

район» от 19.08.2013 № 1396 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке

муниципальных программ муниципального района «Малоярославецкий район», их

формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации

муниципальных программ муниципального района «Малоярославецкий район»,

руководствуясь Положением о Малоярославецкой районной администрации

муниципального района «Малоярославецкий район».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Малоярославецкой районной

администрации муниципального района «Малоярославецкий район» от 20.01.2021 № 42

(в редакции от 06.08.2021г. № 853, от 15.11.2021 № 1316) (далее – постановление) «Об

утверждении муниципальной программы муниципального района «Малоярославецкий

район» «Переселение граждан из аварийного фонда на территории муниципального района

«Малоярославецкий район» (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Таблицы пункта 8 «Объемы финансирования муниципальной программы за счет

бюджетных ассигнований» паспорта, раздела 4 «Объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной программы» Программы изложить в новой

редакции:

з3267,88 1

в том числе по источникам

l2l2l2,287 зl9з7,166 зl9з7,166

Наименование целевого
индикатора

решения зsдач
муниципilJIьноймы и их значении)) изложить в новой

1.3. В ршделе 5 <Механизм реtlJIизации муниципальнсlй про|раммы) таблицу
lrроI раммы по переселениlю |раждан из аварийного

<Пл анируемые показатели выполнения

2. В остальной части постановление оставить без изменений.
3, Настоящее постан::]ение вступает в_силу с момента его подписания и подлежит

муниципального района кМалояросл в сети интернет.

жилищного фонда>> изложить в новой и:

л!

п

п

lIаименова
ние

п.tуниципа
льного

образован
ия

расселяемая площадь rýилых помещений Количество расселяемых
жилых

помещений

Число жителей, планируемых
к переселению

N
N

ol
ёл

ёл

(.)
N
.l

tN
N

l')
N
ёl

\о
N
N

о
Ф

Е
ai
N

ёlбl
ёl

Ё)
ёl
бl

i
Nоai

|л
ц
a,l

\ооl
oi

о
Фо
Ф

N
бl

N
ё,l

N

(а
NФN

ýёl
ёl

ta l9allN
OlO
NlN

м'

24

ед

Б
Малоярославец

кий район
574,

2 590,з 985,8 0 0 0
215
0,3 0 28 0

чел,

0 52 0 64 80 0 0 0 l44
l

сп
<,Щеревня

Захарово> 29з,5 44l,0
734,

5 6 l0

8

lб l2 JJ 45
2

СП <Село
Недельное> 296,8 3 l6,6

бl3,
4 8 lб lб 30 46

3
СП <Село
Детчино>

574,
) 228.2

802,
4

l
4 6 20

3
6 l7 5з

4
сп
<.Щеревня

Ерденево> 56 l l 4 4

Глава администрации
В.В. Парфёнов

наименование показателя Всего
( тыс. очб.)

в тоМ числrе По гол2м,

2026
2021 2022 202з 2024 2025tJсего,

l 59490,248 53375,зOз 6775 l,5 l0 5095,552

Uредства Фонда содействия
реформирования жилишно-
коммунalJIьного хозяйства 573з7,954

WJlaUlH(,1,o оюджеТа 3 1 720,809
6557. l 50

998,036 20904,383
местный бюджет зз2,678

Приложение к постановлению
Малоярославецкой

районной администрации
муницип€lJIьного района

<Ма-поярославецкий район>
от ,l7 tX 2024г.J,[s /{/

Jф
п/
п

Наимено
вание

меропри
ятия

Сроки
реаJIиз

а
цли

огветс
твенн
ые за

реauиз
ацию
мероп

риятий

Источники
финансиро

вания

Сумма
расходов,

всего
(тыс. руб.)

Р томчисllе гю ЙЙм ееапоуаrЙ проlрамлrы: Приналпе
жность

мероприят
ия

к проекry
(наименов

ание
проекга)

202l

з l 937,1 66

998,036

зз2,678

2022 202з 2024 2025 2026

l Переселе
ние из

аварийно
го

жlшищн
ою

фнла

202l-
2026

Огдел
жиJIищ

но_
комму
нальпо

го
хозяйс
твц

тансп
орта и
связи

Сдедства
Фонда

содейсгвия

рефрмиро
ваня

жщIищно_
коммуналь

ноm
хозяйсгва

оБ

мБ

|2l2l2,287

3 l 720,809

б557,1 50

з l9з7, l66

20904,383

5зз,753

57зз7,954

98 l 8,389

595,166 5095,552

) Разработ
ка

проектно
-смgпrой
докумен
1вции на

снос
авФийн

ых
жиJIых
домов

2024-
2025

огдел
жилищ

но-
комму
HaJlbHo

го
хозяйс
тв4

трансп
орта и
связи

мБ 0

0

0

3 Снос
авФийн

ых
жшIых
домов

2024-
2025

огдел
жиJIищ

но-
комму
нально

m
хозяйс

тва,

Фансп
орта и
связи

53з75,303

0

итого l59490,248 33267,88 l бil)1,5l0 5о(}ý ý ý)

	Р Ф
	6c6b164f0303a15d28a5ee4d12ab4b56df0f6be702f1e2b7e2e3a562ddf57a3c.pdf